ditetapkan sebagai berikut: 

a) Pengeluaran untuk per satuan Peralatan dan Mesin yang sama dengan 

atau lebih dari Rp1.000.000,00 (satu juta rupiah). 

b) Pengeluaran atau pengadaan baru untuk Gedung dan Bangunan yang 

sama dengan atau lebih dari  Rp25.000.000,00  (dua puluh lima juta 

rupiah). 

Terhadap barang-barang yang bernilai dibawah batasan kapitalisasi, dicatat 

sebagai barang ekstrakomptabel, tidak dicatat sebagai aset tetap dan atas 

biaya perolehannya dibebankan sebagai beban barang dan jasa. 

Terhadap barang ekstrakomptabel tidak dilakukan penyusutan.